
Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Zpracoval/a:  Mgr. Lenka Novotná 

Podpis:  

V Kuřimi dne:  30. 09. 2022 
 

 
 
 

 



1. Základní údaje o škole 

 

Zřizovatel školy Město Kuřim 
Sídlo Jungmannova 968, 664 34 Kuřim 
Právní forma obec 
IČ 00 281 964 
Bankovní spojení 19-22824-641/0100, Komerční banka 

 

Název školy 
Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, příspěvková 
organizace 

Sídlo Kuřim, Zborovská 887/5 
Právní forma příspěvková organizace od 01. 12. 2002 
IČ 70 988 293 
RED IZO 600109283 
Bankovní spojení 27-7487100207/0100 
Typ školy (mateřská/základní) mateřská škola 

 
Součásti školy 

 

Součást školy Kapacita Telefon/fax/mobil* 

mateřská škola 441 541 230 368/606 305 352 

školní jídelna, Komenského 1011/28 500 541 263 695 

školní jídelna – výdejna, Zborovská 887/5 86 541 230 368 

školní jídelna – výdejna, Jungmannova 
886/26 

116 541 230 315 

školní jídelna – výdejna, Brněnská 1775/1 92 541 214 364 

školní jídelna – výdejna, Kpt. Jaroše 147/1 17 541 230 404 

školní jídelna – výdejna, Komenského 511/40 48 777 367 790 

školní jídelna – výdejna, Tyršova 1255/56 28 777 466 499 

 
E – mail (škola) mskurim@mskurim.cz 
E – mail (ředitelství)* novotna@mskurim.cz vyslouzilova@mskurim.cz 
E – mail (školní jídelna)* jodehnalova@mskurim.cz 
E – mail (účetní školy) ucetni@mskurim.cz 
Dálkový přístup (www.stránky) www.mskurim.cz 

*nehodící se nevyplňujte 

Odloučená pracoviště 

 

Adresa odloučeného pracoviště Telefon/mobil* 

MŠ Zborovská 887/5 541 230 368 

MŠ Jungmannova 886/26 541 230 315 

MŠ Brněnská 1775/1 541 214 364 

MŠ Komenského1011/28 541 230 636 

MŠ Kpt.Jaroše147/1 541 230 404 

MŠ Komenského 511/40 777 367 790 

MŠ Tyršova1255/56 777 466 499 

 
Vedení školy 

 

Funkce Jméno a příjmení Telefon/*mobil 

ředitelka Mgr. Lenka Novotná 541 230 368/606 305 352 

zástupce ředitele Mgr. Petra Vysloužilová 541 230 368/724 716 200 

vedoucí učitelka, Jungmannova 885/26 Jitka Trubirohová 541 230 315 

vedoucí učitelka, Komenského 1011/28 Mgr. Dana Ježová 541 230 636 

vedoucí učitelka, Brněnská 1775/1, Tyršova 1255/56 Radka Hermanová, DiS. 541 214 364/774 944 548 

vedoucí učitelka, Kpt. Jaroše 147/1, Komenského 511/40 Jitka Helánová 541 230 404/777 466 499 

vedoucí školní jídelny Jitka Odehnalová 541 263 695 

účetní školy Martina Dudáková 541 230 368/775 151 944 

 



 

Provoz školy 

 

Součást školy Provozní doba od - do 

mateřská škola 6:00 – 16:30 

školní jídelna 5:00 – 13:30 

školní jídelna – výdejna 7:00 – 15:30 
 

Kapacita, počet tříd/oddělení, počet dětí/žáků, průměr/třída  

 

Škola/odlouč. pr. Kapacita Počet tříd/oddělení Počet dětí/žáků Průměr/třída 

Celkem mateřská škola* 458 20 434 22 

Odloučená pracoviště     

Zborovská 887/5 94 4 94 24 

Jungmannova 885/26 104 4 98 25 

Komenského 1011/28 84 3 74 25 

Brněnská 1775/1 84 3 78 26 

Kpt. Jaroše 147/1 16 1 16 16 

Komenského 511/40 48 4 48 12 

Tyršova 1255/56 28 1 26 26 

 
Školní jídelna, školní jídelna – výdejna 

 

Zapsaní strávníci (k 30. 10. 
2021) 

Školní jídelna Školní jídelna - výdejna 

Kapacita 500 stravovaných 407 stravovaných 

Děti školy 413 341 

Děti jiných škol 0 0 

Dietní stravování 7 (vaří ZŠ Jungmannova) 7 (vaří ZŠ Jungmannova) 

Pracovníci školy 55 41 

Cizí strávníci 0 0 
Celkem 475 389 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 
rejstříku* 
 
Školní vzdělávací program (název)* Zdravý dětský svět je plný barev 

*stručný popis a charakteristika cílů a zaměření vzdělávání a výchovy dle ŠVP 

 

Cílem našeho programu je připravit dětem takové podmínky, prostředí a nabídku činností, aby v MŠ prožívaly 

chvíle plné radosti a pohody, aby se cestou přirozené výchovy za spoluúčasti rodiny rozvíjely v samostatné a 

zdravě sebevědomé jedince dobře připravené pro další život. Chceme vytvořit mateřskou školu, která je hravá, 

kamarádská, empatická, tvůrčí, flexibilní a vstřícná. ŠVP jsme vypracovali na základě „Rámcového programu pro 

předškolní vzdělávání“, „Manuálu“ z ledna 2005 a „Kurikula podpory zdraví v MŠ“. 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy*, údaje o dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků 
*stručný popis personálního zajištění výuky, kvalifikovanosti pedagogů, 

 
Počet pracovníků školy 

 
Pracovní zařazení Fyzické osoby Přepočtené na plně zaměstnané 

Pedagogičtí pracovníci - celkem 42 39,76 

z toho učitelé 37 35,89 

          ředitel školy 1 1,0 

          zástupce ředitele 1 1,0 

          asistent pedagoga 3                             1,87 

          trenér*   



          vychovatel*   
Nepedagogičtí pracovníci - celkem 28 25,02 

z toho účetní (hospodářka)   1 1,0 

           asistentka ředitele   

           pracovníci ŠJ 7 6,31 

           ostatní nepedagogičtí prac. 20 17,71 
*nehodící se nevyplňujte 

 
Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

 

 Fyzický /přepočtený Fyzický v %/přepočtený v % 

Celkový počet PP  41/39,02 100% 

z toho odborně kvalifikovaných  41/39,02 100% 
 

Věkové složení pedagogických pracovníků 

 
Věk Ženy Muži 

do 35 let 8  

35 – 50 let 18  

nad 50 let 16  

důchodci 0  
Celkem 42  

 
Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků (včetně řídících pracovníků školy) 

 
Typ kurzu/školení Počet zúčastněných 

Grafomotorika v MŠ 1 

Komunikace s rodiči v problémových situacích 1 

Kontrola ČŠI a chyby škol 3 

Pohybem a hrou podněcujeme osobní vývoj dítěte 1 

Jak připravit předškoláka na zápis 1 

Letem světem v pohybových hrách s hudbou 2 

Pravolevá orientace a lateralita v předškolním věku 4 

Agresivita dětí v předškolním věku 4 

Vrozené způsoby jak se uvolnit 1 

Emotivní a zkratkovité jednání 1 

Elektronické vedení školná matriky 2 

Pekelné GDPR 1 

Hyperaktiví ,hypoaktivní a agresivní dítě v MŠ a mladším školním věku 2 

Kam dříve co dříve ? aneb jsem ředitelkou MŠ 2 

Zvláštní zápisy MŠ LEX Ukrajina 2 

MENSA NTC learning 1 

Asertivita v životě pedagoga 1 

Afrika, aneb jak si hrají děti na jiných kontinentech 1 

Zdravotní TV 1 

Jak řešit konflikty ve třídě 1 

Pedagogická diagnostika 1 

Mašlenkové mapy 1 

Rozvoj schopností a dovedností pro vstup do 1 třídy 1 

Dechové techniky na zlepšení koncentrace a podporu imunity 1 

Dobře fungující týmy v práci škol 1 

Bádáme a experimentujeme v MŠ 1 

Jak řešit konflikty ve třídě 2 

Předmatematické dovednosti 1 

grafomotorika 1 

Hudební činnosti podporující logopedickou prevenci 1 

Dítě a smrt 1 

Práce s žáky s psychickými problémy 1 

Efektivní pochvala 1 

Jak pracuje OSPOD 2 

Gamifikace a její místo ve výuce 1 



 

Specifický logopedický nález 1 

Zvládání emocí,aneb jak na zlobivé dítě 1 

Zdravotní úkony ve škole 1 

Zážitkový semnář – Brána brněnska 32 

Letem světem v pohybových hrách 1 

Jak motivovat děti s poruchami autistického spektra 1 

Vývoj dětské kresby 1 

Pravolevá orientace a lateralita 1 

Použití moderních technologií vevyučování 1 

Rozvoj sluchového vnímání 1 

Rovná páteř 12 

Netradiční  pohybové aktivity  1 

Agresivita u dětí  1 

 
Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2021/2022 nastoupili na školu:  
Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2021/2022 nastoupili na školu:  
Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2021/2022 odešli ze školy:   

4. Údaje o zápisu k předškolnímu vzdělávání a následném přijetí do školy, individuální 
integrace 

 
Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2022/2023 

 

Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2022/2023 proběhl ve dnech od 5.5.2022 doo 12. 05. 
2022. 

 
Počet zapsaných dětí celkem 142 

z toho dívky 70 

           chlapci 72 
Počet volných míst celkem 139 
Celkem přijato 139 

z toho dívky 70 

           chlapci 69 
Celkem nepřijato 11 
Celkem počet odvolání 0 

Z toho záporně vyřízených 0 

            kladně vyřízených 0 

 
Ukončení předškolního vzdělávání 

 
 Počet dětí 

Počet předškoláků celkem 155 

z toho nástup k povinné školní docházce 134 

odklad povinné školní docházky 21 

 
Děti se speciálními vzdělávacími potřebami a děti nadané – celkem za školu  

 

Typ postižení Počet dětí Počet AP 

Mentální postižení 0 0 

Sluchové postižení 0 0 

Zrakové postižení 0 0 

Závažné vady řeči 2 2 

Tělesné postižení 0 0 

Souběžné s více vadami 0 0 

VPU 0 0 

VPCH 0 0 

Autismus 1 1 

   



Nadané děti 0 0 

 

5. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, EVVO, poradenské služby na škole* 
*stručný popis cílů strategie sociálně patologických jevů, personálního zajištění, vzdělávání PP zabývajících se prevencí a EVVO  

 
Údaje o pracovnících*  

 
Zařazení Fyzický počet Kvalifikace, specializace Dosažené vzdělání 

Výchovný poradce    

Školní metodik prevence    

Školní metodik EVVO    

Školní speciální pedagog    

Školní psycholog    
* nemáte-li, nevyplňujte 

 
 
 

6. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, údaje o spolupráci s jinými 
organizacemi a partnery* 
*stručný popis aktivit sloužících k prezentaci a propagaci školy na veřejnosti  

 
Účast dětí školy v soutěžích  

 

Název Umístění 
Požární ochrana očima dětí  1.2. a 3. místo 

PEZ Sportujeme rádi  3. místo 

Výtvarná soutěž Policie ČR  

Každé srdce má své jméno  

Sportovní olympiáda kuřimské MŠ  

 
 
 
 

Účast dětí školy a pedagogů na životě obce 
 

Název akce Činnost 

  

 
Kroužky při mateřské škole * 

 
Název kroužku Počet skupin Počet žáků Vedoucí kroužku 

angličtina   Šeligová 

Hudební kroužek   Vaňková 

Házená   Hanák 

Fotbalová školička   Jahodová 

plavání   Kamasová 

Solná jeskyně   Škopová 

Lezení     

Bruslení   Plšek 

Lyžování   Plšek 

Vědecké pokusy   Konečná 

    

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Další zájmová a občanská sdružení působící na škole* 

 

Název sdružení Mají/nemají nájemní smlouvu Platí/neplatí nájem 
Kroužky cz mají platí 

* činnosti pořádané pro veřejnost (děti i dospělé) s poznámkou jestli mají/nemají nájemní smlouvu, platí/neplatí nájem, nejsou-li, nevyplňujt 

 

Spolupráce školy s dalšími subjekty* 

 

DDM –  půjčování rekvizit a kostýmů  
ZŠ vzájemné návštěvy, spolupráce 

Solná jeskyně 

Městská knihovna 

Policie ČR ,Městská policie 

ZUŠ Kuřim 

Kulturní a společenské centrum Kuřim 

Plavecká škola Bublinka 

Sokol Kuřim 

Veterinární klinika 

Lezčata 

Divadelní spolky 

Hasiči 

Kinologický klub 

Kabelová televize Kotva 

Časopis Zlobice 

Lyžařský klub 

Poliklinika Kuřim 

Spokojené díly  

Penzion 

Sportovní hala Kuřim 

 

 

 

 

 
*stručný popis spolupráce s ji*stručný popis spolupráce s jinou školou, občanským nebo zájmovým sdružení 

 

Mimoškolní aktivity  

 

Loučení se školou 

Nástěnky v městě Kuřimi a na městském úřadě  

Karneval 

Mikulášská nadílka 

Tabla dětí odcházejících do ZŠ 

Vánoční nadílka 

Vydávání školního časopisu Barevná školička 

Dílničky s dětmi a rodiči  

Talentové zkoušky na ZUŠ Kuřim 
 

Rozsvětcení adventního stromu 

Den matek  

Enviromentální výchova 

Den Země 

Školní olympiáda 

výlety 



Zahradní koncerty 

Jarní radovánky 

Lesní pedagogika 
 

Poradenský den 

Fyzika hrou 

Mezinárodní sportovní den 

Canis terapie 

Hipoterapie 

Setkání se seniory 

Návštěvy sportovní haly 

divadla 

Koncerty  
 

 

 

 

7. Základní údaje o hospodaření školy, údaje o zapojení školy do rozvojových a 
mezinárodních programů, údaje o předložených a školou realizovaných projektech fi 
nancovaných školou, zřizovatelem i z cizích zdrojů, doplňková činnost školy* 
*stručný popis hospodaření školy (kopii výroční zprávy o hospodaření za uplynulý kalendářní rok přiložte jako přílohu),   

 

V kalendářním roce 2021 škola hospodařila s těmito přidělenými prostředky: 

- státní rozpočet (MŠMT)       34 592 253,00 Kč 

- provozní rozpočet (zřizovatel)        6 738 000,00 Kč 

- rozvojové programy: 

- Personální podpora MŠ Zborovská – Šablony         144 349,00 Kč 

- Operační program potravinové a materiální pomoci          19 979,00 Kč 

- investiční dotace                 4 100 000,00 Kč 

- doplňková činnost            0,00 Kč 

- zlepšený výsledek hospodaření           0,00 Kč 

- peněžní dary             0,00 Kč 

 

Spolupráce na projektech, zapojení školy do projektů (včetně mezinárodních 

Spolupráce na projektech, zapojení školy do projektů (včetně mezinárodních projektů a 

mezinárodní spolupráce) 
 

Technická školka - Brána brněnska Polytechnické dovednosti dětí 

Česká obec sokolská Svět nekončí za vrátky  Pohybové  dovednosti dětí 

Rovná páteř Pohybové dovednosti dětí 

 
Realizované projekty financované školou, zřizovatelem, z cizích zdrojů 

 

Název projektu 
Financování* 

škola zřizovatel cizí zdroje 

Operační program potravinové a materiální pomoci ne ne EU ano 

Personální podpora MŠ Zborovská - Šablony ne ne EU ano 

Národní plán obnovy – učební pomůcky pro rozvoj informatického 
myšlení a digitální kompetence 

ne ne EU ano 

Rekonstrukce zahrady v přírodním stylu MŠ Komenského ano ano Státní fond 
životního 
prostředí ČR 
ano 

*do sloupečků „Financování“ doplňte ano/ne, dle skutečnosti, pokud byl projekt částečně financován školou, zřizovatelem i cizími zdroji, 

bude ano ve všech třech sloupečcích, pokud byl financovaný jenom cizími zdroji, bude v prvním a druhém sloupečku „Financování“ ne a 
v posledním ano. 

 
Doplňková činnost realizovaná školou* 

 



Okruhy realizované doplňkové činnosti 

Pronájem kroužky 
*stručný popis použití finančních prostředků získaných DČ 

 

8. Údaje o výsledcích kontrolní a inspekční činnosti provedené zřizovatelem, Českou 
školní inspekcí a jinými kontrolními orgány* 
*uveďte všechny kontroly a jejich výsledky za daný školní rok (kopie protokolů přiložte jako přílohy)  

 
Název kontroly Kontrolní orgán Výsledek kontroly 

Dodržování hygienických norem Krajská hygienická stanice Brno 
Nebyly shledány 
nedostatky 

 

9. Záměry a perspektivy rozvoje školy, koncepce rozvoje školy, aktivity školy, 
orientace školy, vlastní hodnocení* 
*stručný popis dalšího rozvoje školy, zhodnocení uplynulého školního 

 

MŠ ve školním roce 2021/22, náležitě evaluovala  a inovovala svoje Školní kurikulum podpory 
zdraví. Úspěšně tak obhájila své členství v síti programu Škola podporující zdraví a její 
členství tím pokračuje na další období. 
Záměrem programu ŠPZ s názvem „Aby nám tady bylo dobře “,je pomáhat podporovat zdraví 
(v jeho holistickém pojetí)v podmínkách školy a přispět k její účasti na vlastní proměně a 
rozvoji. Cílem proměny je trvale umožňovat optimální vývoj a rozvoj každého jedince, dítěte, 
učitele i provozních zaměstnanců školy, v součinnosti s rodiči a obcí, po stránce tělesné 
duševní a sociální. 
Plněním svého cíle, který je zaměřen pozitivně, tj. převážně na posilování a vytváření 
optimálních předpokladů každého člověka, je program nástrojem včasné primární prevence 
civilizačních chorob, antisociálního chování a všech závislostí. Národní síť Škol podporujících 
zdraví v ČR ,jejímž garantem v ČR je Státní zdravotní ústav, je součástí celoevropské sítě 
Schools  for Health in Europe (SHE),garantované Světovou zdravotnickou organizací pro 
evropské země WHO Euro  

 
 
 
KONCEPCE MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 
Hlavním cílem naší MŠ je vytvořit flexibilní školu, která je schopna vytvářet vhodné podmínky dětem 
předškolního věku, respektovat jejich specifické potřeby a možnosti, přitom systematicky podporovat  
jejich další rozvoj a vzdělávání.  
Cíl našeho školního vzdělávacího programu Dětský svět je plný barev je, aby jeho obsah děti zaujal 
souvisel se skutečným světem, aby měl charakter zde a nyní, byl kusem života ,času, místa, událostí, 
otázkou ,aby přivedl dítě k poznání, že to co se učí má pro něj význam a použití ve skutečném životě      
Náš pohled na předškolní výchovu maximálně zohledňuje dítě jako jedinečný subjekt výchovy a 
vzdělávání dává pedagogickým pracovníkům přiměřenou volnost k samostatné tvořivé práci s dětmi. 
Naše motto: „Chceme ,aby naše děti byly šťastné, zdravé, silné, aby si vážily samy sebe i ostatních 
kolem sebe, aby uměly rozdávat lásku a optimismus“. 

 
Strategické cíle: 
co nejefektivnější alokace omezených finančních, personálních a materiálních zdrojů a využití 
kapacit, které zabezpečují trvalý rozvoj školy 

 vytvořit bezpečné sociální klima na základě vzájemné důvěry, úcty, empatie, solidarity a 
spolupráce mezi všemi lidmi a dětmi v MŠ 

 praktikovat a rozvíjet styl řízení, který je založen na participaci a kooperaci všech zúčastněných. 

 zapojit se do realizovaných  projektů financovaných jak ze státního rozpočtu, tak z jiných zdrojů 

 oslovovat sponzory a příznivce školy, kteří by pomohli vytvořit mimorozpočtové finanční zdroje 

 podporovat aktivitu a tvořivost všech pracovníků školy 

 podporovat  další vzdělávání učitelek (kurzy, ITC) 
 



 
 
trvale a kvalitně poskytovat výchovně vzdělávací služby, včasným a poctivým informováním o 
aktivitách a výsledcích školy, posilovat společenská pouta mezi školou a jejími partnery 
 

 vytvořit otevřený systém mezi zřizovatelem, školou, obcí 

 trvale informovat o aktivitách a úrovni školy ve sdělovacích prostředcích, snažit se zviditelnit 
činnost naší MŠ . 

 organizovávat veřejně přístupné slavnosti a akce. 

 vytvořit podmínky pro fungující komunikaci a spolupráci  MŠ a rodiny ,MŠ a ZŠ ,MŠ a veřejnosti 

 vytvořit otevřený systém mezi školou a veřejností 

 poskytovat pomoc rodičům dětí, které potřebují speciálně pedagogickou péči 

 spolupracovat se SPC, PPP a ostatními odborníky 

 prezentovat práci MŠ na webových stránkách  
 
zvyšovat kvalitu výchovně vzdělávací práce 

 ve výchovně vzdělávacím procesu uplatňovat Školní vzdělávací program pro předškolní 
vzdělávání Dětský svět je plný barev 

 rozvíjet komunikaci a spolupráci, osvojovat si stěžejní dovednosti, jejichž prostřednictvím škola 
dokáže uspokojovat potřeby dítěte v kontextu společnosti a světa 

 vytvořit model komunikace a spolupráce jehož cílem je zejména rozvíjení řeči a dialogu, 
schopnosti porozumět a dorozumět se,  hledání a nalézání vztahů, prožitek sounáležitosti, 
vyrovnání se s případným neúspěchem v navazován vztahů, seznamování se s výsledky 
lidského poznání, poznání sebe  samého, světa kolem nás 

 zavádět nové progresivnější metody při práci s dětmi, využívat nejnovějších poznatků 
speciální pedagogiky a příbuzných vědních oborů 

 klást důraz na sociální a emocionální výchovu, která vede k uvědomování si vlastní identity 
dítěte 

 rovnost příležitostí pro všechny děti předškolního věku 

 zpracovat a uplatňovat v praxi program enviromentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

 využívat efektivně materiálně technické vybavení a pomůcky, které má MŠ k dispozici 

 zaměřit se na prevenci sociálně patologických jevů  

 využívat ve výchovně vzdělávacím procesu prvky jógy, relaxační techniky, muzikoterapii… 

 umožnit dětem kontakt s vrstevníky z jiných MŠ i okolním světem – návštěvy kulturních 
zařízení a akcí 

 
 
Investiční akce v roce 2022 

 nákup děličky těsta 94 399,-Kč 

 renovace dveří MŠ Komenského 239 679,-Kč 

 notebuky (Národní plán obnovy – učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální 

kompetence) 218 240,-Kč 

 oprava podlah MŠ Jungmannova 102 550,-Kč 

 zahradní domek MŠ kpt.Jaroše 35 111,-Kč 

 oprava podlah kpt.Jaroše 50 454 ,-Kč 

 revitalizace zahrady v přírodním stylu MŠ Komenského 6 750 336,54 ,-Kč 
 
 
                                       
Plánované investiční akce v roce 2023: 

- oprava střechy - budova na ulici Brněnská 1775/1 

- garáž budova na ulici Jungmannova 885/26 


	Cíl našeho školního vzdělávacího programu Dětský svět je plný barev je, aby jeho obsah děti zaujal souvisel se skutečným světem, aby měl charakter zde a nyní, byl kusem života ,času, místa, událostí, otázkou ,aby přivedl dítě k poznání, že to co se uč...

